9. (si tamen custodieris mandata ejus, et feceris quae hodie praecepto tibi, ut diligas Dominum Deum tuum, et ambules in viis ejus omni tempore), addes tibi tres alias civitates, et supradictarum trium urbium numerum duplicabis;

10. Ut non effundatur sanguis innoxius in medio terrae, quam Dominus Deus tuus dabit tibi possidendam, ne sis sanguinis reus.

11. Si qui autem odio habens proximum suum, insidiatus fuerit vite ejus, sanguisque percusserit illum, et mortuus fuerit, fugerique ad unam de supradictis urbibus.

12. Mittent seniores civitatis illius, et arripient eum de loco effugii, tradentque in manu proximi, cujus sanguis effusus est, et morietur.
13. Non miseraberis ejus, et auferes innoxium sanguinem de Israel, ut dono sit illi.
14. Non assumes, et transferes terminos proximi tui, quos fixerunt priores in possessione tua, quam Dominus Deus tuus dabit tibi in terra, quam accipies possidendam.
15. Non stabit testis annus contra aliquem, quidquid illud peccati et factioris fuerit; sed in ore daturum at

¹ Gen. 28, 14. Rud. 24, 24. Sap. 10, 20.
² Num. 35, 20.
³ Sap. 17, 6. Math. 18, 16. 11 Cor. 13, 1.

trium testium stabit omne verbum.

16. Si steterit testis mendax contra hominem, accusans eum praevicacioribus.

17. Stabant ambo, quorum causa est, ante Dominum in conspectu sacerdotum et iudicum qui fuerint in diebus illis.
18. Cumque diligentissime perscrutantes, invenerint falsum testem disseisse contra fratrem suam mendacium.
19. Reddet ei sicut frater suo facere cogitavit, ut auferas malum de medio tui.
20. Ut audientes ceteri timorem habeant, et nequaquam talia audent facere.
21. Non miseraberis ejus, sed animam pro anima, oculum pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede exiges.

CAPUT XX.

Qui tempore pugnae sint domum remittendi; jura belli quomodo servanda; quae artes occidende ad machinas instruenda, et quo relinquenda.

1. Si exieris ad bellum contra hostes tuos, et videris equitatus et curras, et majorem quam tu habes adversarii exercitus multitudinem, non timebis eos, quia Dominus Deus tuus locum est, qui duxit te de terra Aegypti.
2. Appropinquante autem jam praefata, stabit sacerdos ante aciem, et sic loquatur ad populum:
3. Audi, Israel: vos hodie contra inimicos vestros pugnatum commisitis; non pertimescat cor vestrum, nolite metueti, nolite cedere, nec formidatis eos;
4. Quia Dominus Deus vester in medio vestri est, et pro vobis contra adversarios dimicabit, ut eruat vos de periculo.
5. Duces quoque per singulas turmas audiente exercitu proclamabunt: Quis est homo qui edificavit domum novam, et non dedicavit eam? vadit, et revertatur in domum suam, ne forte moriatur in bello, et alius dedicet eam.
6. Quis est homo qui plantavit vineam, et necium fecit eam esse com-